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ZARZĄD GŁÓWNY POLSKIEGO 
ZWIĄZKU ŁOWIECKIEGO

NACZELNA RADA ŁOWIECKA

W  reakcji  na  doniesienia  medialne  odnośnie  planowanych  zmian  w  „polskim
łowiectwie”  Polski  Klub  Sokolników  Polskiego  Związku  Łowieckiego  ,,GNIAZDO
SOKOLNIKÓW”  z  wielkim  niepokojem  stwierdza,  że  pozbawienie  myśliwych  możliwości
polowania  na  ptactwo,  a  w  szczególności  na:  kaczki,  bażanta  i  kuropatwę,  uniemożliwi
wykonywanie  sokolnictwa.  Myślistwo  ptasze  jako  szlachetna  sztuka  polowania  z  ptakiem
drapieżnym dotyczy polowania w szczególności na ptactwo łowne.

Dnia 14 grudnia 2021 r. polskie sokolnictwo zostało wpisane na   reprezentatywną listę
niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO. Założonym celem tego wpisu
jest  kultywowanie  tradycji  polowania  z ptakami  łowczymi  i  przekazywanie  tej  pięknej,
wielowiekowej sztuki następnym pokoleniom. Bez możliwości polowania sokolnictwo nie ma
sensu.  Nie  każdy  lot  sokoła  kończy  się  myśliwskim  sukcesem  a  ilość  pozyskanej  przez
sokolnika zwierzyny jest  tylko niewielkim promilem rocznego planu łowieckiego i  nie  ma
wpływu na populację ptactwa łownego.

Ptaki znajdujące się w posiadaniu polskich sokolników stanowią bazę genetyczną m.in.
takiego gatunku jak Sokół wędrowny (Falco peregrinus), którego populacja wyginęła w XX
wieku w Europie. Została ona jednakże w znacznej mierze odbudowana dzięki  Programowi
Restytucji  Sokoła  Wędrownego.  Młode  osobniki  zostały  wyhodowane  w  niewielkich
hodowlach  należących  m.in.  do  polskich  sokolników.  Dzisiaj  dzięki  staraniom sokolników
mamy w kraju ponad 100 par lęgowych tego gatunku. Mając na uwadze nasze doświadczenie i
wiedzę na temat naszej pasji deklarujemy wsparcie merytoryczne w rozmowach ze stosownym
Ministerstwem.

Mamy nadzieję, że Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego oraz Ministerstwo
Klimatu i Środowiska nie zapomni o ludziach którzy poświęcają czas i swoje życie by sztuka
polowania z sokołem nie została zapomniana a rzadkie gatunki ptaków drapieżnych mogły
powrócić do polskiej ojczystej fauny.
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Lista argumentów i zagadnień dotyczących sokolnictwa:

-12  października  2015  r.  Polskie  sokolnictwo  zostało  wpisane  na  Krajową  listę
niematerialnego dziedzictwa   kulturowego.

-14  grudnia  2021  r.  Polskie  sokolnictwo  zostało  wpisane  na reprezentatywną  listę
niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO.

-  ptaki  wyhodowane  w  wolierach  należących  do  sokolników odbudowują  dziką  populacje
Sokoła wędrownego w ramach programy restytucji tego gatunku (w Polsce wypuściliśmy już
ponad 1000 szt. młodych Sokołów wędrownych) natomiast w Polsce stwierdzono już ponad
100 szt. par lęgowych.

-sokolnicy biorą czynny udział w ochronie lotnisk i płodów rolnych (sady, plantacje borówki,
porzeczki czy truskawek) przed szkodami spowodowanymi przez inne ptaki.

-sokolnicy  odstraszają  niepożądane  ptactwo  w  magazynach  z  żywnością  i towarami
wrażliwymi oraz budynkach gospodarskich w których przetrzymywane są zwierzęta min. bydło
mleczne 

-sokolnicy prowadzą zajęcia edukacyjne oraz wykłady w szkołach i  uczestniczą w różnych
imprezach  organizowanych  przez  Polski  Związek  Łowiecki  lub  inne  instytucje  kulturalne,
prowadząc edukacje przyrodniczą z użyciem swoich ptaków sokolniczych.

Z sokolniczym pozdrowieniem

,,Chwal Ćwik”

         Michał Topolewski
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